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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
 

Tak a už jsme oběma nohama v roce 2024. Vánoce a oslavy nového roku proběhly strašně rychle, 
ani jsme se nestačili pořádně zastavit a všechno je minulostí. Tak ať se nám v tom roce 2024 daří 
lépe než v tom roku loňském a jsme plni elánu a zdraví. 
     V sobotu 23.12.2023 začalo pomalu sněžit, v noci sněžení zesílilo a probudili jsme se do bílého 
Štědrého dne. Bohužel, zároveň přišla teplá fronta a na první svátek vánoční nebylo po sněhu ani 
památky. Přes vánoční svátky až do nového roku bylo počasí nezimní, bez sněhu a mrazů. Na Tři 

krále se ovšem počasí změnilo a přes první lednový víkend nasněžilo, i když jen pár centimetrů. Od pondělí 8. ledna 
udeřily mrazy. V pondělí 08.01.2024 bylo ráno -13°C, v úterý -17°C a ve středu dokonce -19°C, ve čtvrtek -13°C. 
Denní teploty se pak držely na -10 stupních. Další dny se počasí drželo kolem nuly, a to přes den a také v noci. Ve 
středu 17.1. byly ranní teploty kolem -11°C a přes den nad nulou. Další dny pak už bylo kolem - 6°C a v neděli 
21.ledna - 2°C. Po víkendu pak přišlo oteplení a denní teploty se držely nad nulou, noční kolem nuly. Další víkend 
sobota 27.1. - velký a studený vítr, neděle 28.1. jarní počasí a v pondělí ráno 29.1. mráz až -7°C. A pak zase jarní 
počasí s dešťovými přeháňkami. Počasí v únoru bylo doopravdy jarní. V některé dny bylo přes den až 15°C a i noční 
teploty se pohybovaly vysoko nad nulou v době, kdy má být pravá zima. Už se to začalo projevovat i v našich 
zahradách, kdy ovocné stromy šly do pupenů a někde už rozkvetly „kočičky”. I když bylo na Valentýna ráno -1°C, 
pořád bylo jarní počasí, někdy déšť nebo přeháňky. A takové jarní počasí vydrželo až do konce února. 
     Vrátím se ještě k akcím v roce 2023. Ještě před vánočními svátky v neděli 17.12.2023 jsem se potkali v parku na 
náměstí pod rozsvícenými vánočními stromy. Sice nebyl sníh, ale byla příjemná vánoční atmosféra, kdo chtěl mohl si 
dát svařáček nebo teplý čaj, děti dostaly rozsvícené prskavky a krásně jsme si zazpívali vánoční písničky. Sešlo se 
nás skoro sto a bylo to velmi příjemné setkání. Na konec si každý mohl odnést snítku jmelí, kterou si pak třeba pověsil 
ve své domácnosti. Děkuji spolupořadatelům - dobrovolným hasičům a všem, kdo na toto setkání přišli. 
     Původně jsem chtěl zde napsat o zimním slunovratu, který byl 22.12.2023 v brzkých ranních hodinách. Ale tento 
den se nám vryl do paměti kvůli úplně jiné události. Bohužel v Praze na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy zabil 
zdejší studen 14 lidí a další dva v Klánovicích. Dva dny před svátky tak zarmoutil celou naši republiku a mnoha 
rodinám zkazil Vánoce. Přeji si a doufám, že vy také, aby se takové události nestávaly, a to nejen před svátky, ale 
vůbec. Rád bych všem pozůstalým vyjádřil upřímnou soustrast. 
     V sobotu 23.12.2023 si připravila akci naše farnost. Společně s otcem Alešem Písařovicem jsme se opět setkali 
v parku u rozsvícených vánočních stromů. Farníci přinesli betlémské světlo. Otec Aleš nás seznámil s jeho historií a 
s tím, jak putuje z Betléma až k nám. Poté nám požehnal, pronesl modlitbu a pak si každý, kdo chtěl mohl zažehnout 
svou lampičku od betlémského světla. Děkujeme naši farnosti. 
     V sobotu 30.12.2023 se na hřišti odehrál poslední 
fotbalový zápas roku 2023. Byl to zápas roku. 
Svobodní s velmi nízkým věkovým průměrem snadno 
přehrávali ženaté a stříleli branky. Ženatí se 
rozehrávali pomalu, ale hru postupně vyrovnávali a 
začali dotahovat skóre. Nakonec skončil zápas 
smírně remízou 7-7. Pro diváky nádherné utkání, 
okořeněné spoustou branek a zasloužená remíza. 
Děkuji sportovcům a výboru TJ Sokol Sudice. 
                                                                                                                                                                                                      pokračování na str. 2 
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 

 

     Už v pátek 05.01.2024 chodili po Sudicích tři králové s Kobeřickou odnoží, kteří sebou měli i betlémskou hvězdu 

     , prošli celou obec a sem tam zazvonili a zazpívali. Děkujeme i těmto králům a královnám za boží požehnání. 

     V sobotu 06.01.2024 přesně na svátek Tří králů se v Sudicích konala Tříkrálová 
sbírka. Koledníkům počasí moc nepřálo, pršelo a začínalo se ochlazovat. Přesto malí 
koledníci v doprovodu dospělých koordinátorů vyrazili do ulic. Putovali od domu 
k domu a podařilo se jim i v letošním roce vykoledovat ohromnou částku financí pro 
potřebné. A tato částka je opět čarovná. Koledníci vykoledovali celkem 47 921,- Kč, 
je to o 3.381,- Kč více než v roce 2023. Děkuji všem koordinátorům, malým 
koledníkům a všem dárcům, kteří přispěli. 
     Před vánočními svátky se mě někdo ptal, jestli bude letos bruslení v Kravařích. 
Odpověděl jsem, že ne. Bohužel vzhledem k zdraženým energiím jsme již bruslení 
v Kravařích neobjednávali. Nabízel jsem už před vánočními svátky v roce 2022 
možnost bruslení v Hošťálkovicích, ale pro nezájem se akce nekonala. Jelikož máme 
kluziště pořád napuštěné a letos konečně přálo i počasí, dalo se bruslit už od 
09.01.2024 na našem kluzišti a byl vidět opravdový zájem.   
     V sobotu 20.01.2024 měli valnou hromadu naši dobrovolní hasiči. Hasičárna byla 

plná. Hasiči přibrali do svých řad pět nových členů. Zhodnotili uplynulý rok a představili plán na rok 2024. O schůzi byl 
velký zájem a debata se protáhla do večerních hodin. Debatovalo se také o nové technice nebo třeba o defibrilátoru 
AED, kterým jsou naši hasiči vybaveni a mohou pomáhat při náhlých zástavách srdce do příjezdu zdravotníků. Naši 
dobrovolní hasiči měli na to i speciální zdravotní školení a mají ve svých řadách i dva profesionální hasiče. Hasičům 
jsem popřál, ať jim technika dobře slouží a zároveň, aby ji nemuseli využívat. Jen pro informaci - v roce 2023 měli 
dvanáct výjezdů, z toho byly tři dny pomáhat v obci Třebom po bleskových povodních. 
     Další sobotu 27.01.2024 se konal v sále U Zlatého džbánu Disko ples sportovců - hudba DJ Šindlář. Po letech 
půstu od sportovních plesů se sportovci zase dali do kupy a s pomocí svých krásných protějšků uspořádali krásný 
Disko ples. Sál byl krásně vyzdoben sportovními fotografiemi a dresy fotbalistů. Již na úvod bylo připraveno slosování 
vstupenek, kdy pět hostů plesu vyhrálo tekuté odměny. Před půlnocí byla vylosována tombola a snad každý si odnesl 
nějakou aspoň malou cenu. A zábava pokračovala do ranního kuropění. Rád bych poděkoval všem pořadatelům této 
podařené akce.  
     V sobotu 10.02.2024 se konal v sále U Zlatého džbánu ples 
dobrovolných hasičů. K poslechu a tanci hrála hudba Unico. Hasiči si 
připravili se svými kamarády vystoupení – „pochování basy” a 
samozřejmě bohatou tombolu. Zábava byla do ranních hodin a měli 
dokonce vyprodáno, přes sto přítomných se určitě dobře bavilo. Děkuji 
našim dobrovolným hasičům za pěkný ples. Naši dobrovolní hasiči měli 
krom toho, že třeba uspořádali ples i několik ostrých výjezdů, a to 
k odstranění spadlých stromů nebo na asistenci při transportu osoby do 
sanitního vozu. Naši dobrovolní hasiči dělají nejen tuto práci.  
     Další sobotu 17.02.2024 se v odpoledních hodinách konal maškarní 
ples pro děti v tělocvičně základní školy. Nejenom děti byly za masky, ale 
také jejich rodiče - teda pořadatelé z omlazeného sdružení STROM. 

Krásná hudba, plno barevných masek, občerstvení a bohatá dětská tombola. Co více si pro 
děti přát. Děkujeme pořadatelům za překrásnou akci. 
     Začátkem února se do naší obce vrátil kontejner na ošacení. Máme krásný nový 
kontejner, který umí i více než ten starý. V tomto zpravodaji se dočtete o jeho novinkách.   
     Poslední únorový týden se ještě v obci opravovalo veřejné osvětlení, kde už nesvítilo 
světlo na pěti místech. V tomto týdnu se také dělalo výběrové řízení na nové ledkové 
veřejné osvětlení, které bude realizováno v letošním roce. 
     První dva měsíce roku 2024 máme za sebou. Nezvyklé teplé počasí přeje zahrádkám, 
ale nepamatuji, kdy byl tak teplý únor.  Doufejme, že už se zima nevrátí, protože by mohla 
poškodit už některé rozkvétající stromy. Uvidíme, jak se s tím příroda srovná. Do dalšího 
období Vám přeji krásné jarní dny a pevné zdraví. 
 
 
 

Motto: Slabý nemůže nikdy odpustit. Odpouštění je výsadou silných. Gándhí 
  

Petr Halfar starosta 
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest, odklízení sněhu 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti  
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období: 
  
V neděli 24.03.2024  - v 14:30 hod. – Vítání jara Mařoch, sraz v Sudicích na 

náměstí, průvod obcí ke splavu, tam   zapálení Moreny a její 
vhození do vodypak, pak průvod zpět s letečkem a přivítání 
jara v obci 

V pondělí 15.04.2024 – 79. výročí osvobození, v 10:00 hod. u památníku (tanku)  
V sobotu 27.04.2024 -  Stavění máje a pálení čarodějnic, v cca 18:00 hod. v Sudicích na 
hřišti TJ Sokol Sudice 
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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Hasičský ples – sobota 10.02.2024  ▼ 
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Dětský maškarní ples – sobota 17.02.2024  ▼ 

 
Tradičně i letos se konal Maškarní ples pro děti a to 17.února v 
tělocvičně ZŠ Sudice. Program a celou akci zajišťovalo sdružení 
STROM s velkou podporou MŠ a ZŠ Sudice. Během celého odpoledne se děti mohly těšit z 
dětské diskotéky, z malování na obličej a několika her za pomoci našich nových zvířecích 
kamarádů z Madagaskaru, kteří je bavily po celou dobu. Holky z družiny nám hned v úvodu 
předvedly malou taneční sestavu, kterou jsme se společně snažili také napodobit a 
vyzkoušeli jsme si vsichni společně i s rodiči 
ptačí tanec. Nemohlo chybět samozřejmě 
vyhlašování nejlepších masek, které si 
samotné dětí a jejich blízcí vybrali. A protože 

škála masek byla i letos veliká, tak se tentokrát na stupně vítězů 
umístilo více dětí, které zaslouženě dostaly medaile, diplom a dětské 
šampaňské.  Výherce stejně jako loni obhájila domácky vyráběná a 
velmi originální maska - tentokrát maska Lega. Na co ovšem dětí 
čekaly nejvíce byla samozřejmě bohatá tombola plná nádherných 
cen. A protože tento den je hlavně pro děti, tak ani jedno z nich o 
cenu ochuzene nebylo a na všechny se spravedlivě dostalo. Po celou 
dobu se nejen děti, ale i rodiče mohli občerstvit a dát si něco malého 
na zub u našich krásných ,,koček,,.  
Tímto bych chtěla i poděkovat všem členům STROMU, kteří nemají 
problém se převléct nebo namaskovat do různých kostýmů jen aby udělali dětem radost. 
Velmi bych chtěla poděkovat také všem, kteří se na této akci nejen organizátorsky podíleli, ale také všem rodičům a 
sponzorům, kteří nás podporují a bez kterých by to jednoznačně nešlo.  
                                                                                                         Těšíme se v příštím roce za sdružení STROM Zuzana Zipsová  
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Naučit se básničku? 
To pro naše žáčky není žádný problém. Ti nejodvážnější se v pondělí 29. ledna 2024 
zúčastnili školního kola Recitační soutěže. Tentokrát jsme měli zástupce všech ročníků, tedy 1. – 9. třídy. Soutěžící 
byli rozděleni do 3 kategorií, přitom největší zastoupení recitátorů bylo z řad 1. až 4. ročníku. Naši nejmenší prvňáčci 
nám na úvod přednesli pásmo básniček Veselá písmenka. Ze soutěžících spadla tréma a my jsme si mohli užít 
přednes krásných básní. Výběr básní byl libovolný a bylo překvapující, jak dlouhé básně se někteří žáci zvládli naučit. 
Poroto kladla při hodnocení důraz na hlasitou, výraznou recitaci a samozřejmě se neopomnělo ani na paměťové 
zvládnutí textu.  
Kategorie – 1. – 2. třída  

1. místo Štěpán Návara (2. tř.) 
2. místo Klára Marie Quadri (2. tř. ) 
3. místo Amálie Halfarová (2. tř.) 

Kategorie – 3. – 5. třída 
1. místo Maxim Baránek (3. tř.) 
2. místo Laura Josefusová (3. tř. ) 
3. místo František Tvrdý (4. tř.) 

Kategorie – 6. – 9. třída 
1. místo – Hedvika Hluchníková (7. tř.) 
2. místo Ema Latková (8. tř.) 
3. Dominik Nevřela (9. tř.) 

 
Všem výhercům gratulujeme a postupujícím přejeme úspěch i 
v okrskovém kole v Kravařích. 
 
                                                                                                                    Mgr. Petra Poštulková 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

Malá družba s velkohoštickými třeťáky 

Poznáváme, jak to chodí v jiné škole, navazujeme nová přátelství a zažíváme 
dobrodružství.  
Tak bychom mohli popsat setkávání našich třeťáků s kamarády ze Základní školy           
ve Velkých Hošticích. Poprvé jsme je navštívili v jejich škole před Vánocemi. 
Radostně nás děti s paní učitelkou uvítaly, po seznámení jsme společně vyráběli 
vánoční dekorace, zasoutěžili jsme si v tělocvičně a nakonec jsme si navzájem 
předali zajímavosti z naší školy a obce. Poznali jsme nové kamarády a slíbili si, že 
toto setkání určitě nebylo poslední.  
V lednu jsme si začali dopisovat a ještě více se poznávat. V únoru jsme pozvali nové 
kamarády k nám do školy a společně jsme prožili den plný her, smíchu a objevování zajímavých událostí na naučné stezce 
v Sudicích, kterou jsme společně nachystali.  
První část programu proběhla v tělocvičně, kde jsme se všichni zapojili do různých sportovních her a vyzkoušeli si týmovou 

spolupráci s psychomotorickým padákem.  
Po sportovní části jsme se rozdělili na tři týmy a vydali se podle mapky na naučnou 
stezku po Sudicích s názvem „Velké dějiny v malé obci“.  Úkolem bylo přečíst si                 
u jednotlivých stanovišť zajímavosti k danému místu a odpovědět správně na otázky. 
Tým získal potřebné indicie k rozluštění tajenky. Zastavili jsme se u letadla, na 
náměstí Arnošta Jureczky, prošli jsme kolem kostela k památníku padlým německým 
vojákům a cíl byl u tanku.  Po rozluštění tajenky čekaly na děti sladké odměny. 
Naučná stezka nás nejen poučila, ale také poskytla dětem příležitost ke komunikaci a 
společnému objevování.  
Setkání jsme zakončili společným posezením, kde jsme se dělili o dojmy z celého dne 

a domluvili si další návštěvu, tentokrát zase ve Velkých Hošticích.  
Už teď se všichni těšíme.           
                                                                                                                             Mgr. Petra Poštulková 
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Exkurze v MINIZOO a návštěva solné jeskyně  
V pondělí 5. února se žáci 2. třídy zúčastnili výukového programu s názornou ukázkou zvířat v MINIZOO při 

Středisku volného času v Opavě. Zde se nás ujala chovatelka a pracovnice, paní Pavlína Tomanová, s kterou jsme se 

nejprve podívali mezi terária a akvária s plazy, obojživelníky a rybami. Mnozí z nás si poprvé mohli sáhnout na krajtu, 

aby zjistili, že hadi nejsou slizcí, ale naopak jsou na dotek hladcí a příjemní. Ve vzdálenějším pavilonu bylo 

ke zhlédnutí nepřeberné množství hlodavců v podobě morčat, králíků či rodiny osmáků degu. Naši exkurzi jsme 

zakončili u voliéry s bažanty, výběhu pro ovečky, prasátko a stáje s poníkem.  

Minizoo slouží rovněž jako sběrné místo pro Záchrannou stanici v Bartošovicích a stává se přechodným domovem 

pro hendikepované živočichy z volné přírody.                                                     

Tyto a další informace jsme se dozvěděli o zdejších zvířatech, některé si mohli osahat, pohladit nebo se s nimi nechat 

vyfotit.        

Jelikož nám po exkurzi zbylo trochu času, vydali jsme se do solné jeskyně, abychom zde v kombinaci příjemné tiché 

hudby a nádherně osvětleného prostředí strávili „zdravou“ hodinku. Usazeni v pohodlných křeslech jsme si užívali 

každou minutu a samozřejmě nechyběly ani hrátky se solí.  

                                                Mgr. Kateřina Hrubá 

 

   

 

            

 

 

 

 

 

 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

PIŠKVORKY ve školní družině 

Dne 16. ledna 2024 se ve školní družině konal tradiční a oblíbený piškvorkový turnaj,  

který přinesl úžasné okamžiky a soutěžní zápal mezi žáky. Turnaje se zúčastnilo 

celkem 16 žáků, kteří se odhodlali poměřit své piškvorkové dovednosti. V průběhu 

základního kola bylo možné pozorovat, jak 

všichni soutěžící projevují promyšlené tahy, 

vytvářejí strategie a bojují o výhru s férovým a čestným přístupem. Každý tah 

byl důležitý a vedl ke skvělým momentům hry. Nakonec se vítězem a 

piškvorkovým králem pro letošní školní rok stal Štěpán Komárek. Tímto 

turnajem nejenže vzkvétala soutěžní atmosféra mezi žáky, ale také se 

posilovalo přátelství a společenství ve školním prostředí. Těšíme se na další 

piškvorkový turnaj, který třeba objeví nové talenty ve školním piškvorkovém 

světě.  

                                                                                                                                                    

Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
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PEXESIÁDA V ŠD 
Dne 18. ledna 2024 se uskutečnila v prostorách školní 

družiny tradiční PEXESIÁDA, která se těší velké 

oblíbenosti mezi žáky. Tato soutěž poskytuje dětem 

příležitost procvičit svou paměť a rozvíjet schopnost 

soustředění. V letošním ročníku se do turnaje zapojilo 

celkem 20 žáků z prvního až pátého ročníku. Soutěžní 

hry pexesa zahrnovaly širokou škálu témat - zvířata, 

příroda, hrady a zámky, pohádky a pohádkové postavy, 

Hasík, nářadí, dopravní značky, města a mnoho dalších. 

Tato rozmanitost přispěla k tomu, aby byla PEXESIÁDA 

atraktivní pro všechny účastníky. V průběhu základního 

kola se žáci utkali ve dvojicích a do semifinále a finále 

postoupil vždy nejlepší hráč z každé dvojice. Skvělá 

atmosféra a napětí soutěže vytvořily nezapomenutelný 

zážitek pro všechny přítomné. Očekávání diváků stoupalo, když se nejlepší hráči utkávali ve vyřazovacích kolech… 

A zde máme výsledky letošního ročníku PEXESIÁDY:  
1. místo získal Tomáš Seibert 
2. místo získala Linda Miklušová 
3. místo získala Alžběta Halfarová  

Všem výhercům gratulujeme, ostatním soutěžícím děkujeme za odvahu a těšíme se na další kolo soutěže! 
                                                                                                                                                   Za školní družinu Ester Medková, DiS. 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ TŘÍD 
 
Jako každý rok tak i letos proběhl na naší škole florbalový turnaj tříd prvního a druhého stupně. První hrací den patřil 
mladším dětem, které hrály každý s každým po dobu 2 x 4 minut. Druhý den si zahráli starší žáci, a ti hráli 2 x 6 minut. 
Na prvním stupni došlo málem k překvapení, kdy žáci čtvrté třídy sahali po prvenství, ale nakonec turnaj ovládla pátá 
třída. Na vyšším stupni to tak vyrovnané nebylo a pro jasné vítězství v turnaji si dokráčela osmá třída, která všechny 
zápasy vyhrála a měla právo se utkat s výběrem učitelů.  
Výsledky turnaje nižší stupeň:   Výsledky turnaje vyšší stupeň: 

1.      5. třída        1.  8. třída 

2.      4. třída     2.  9. třída 

3.      3. třída     3. 7. třída 

4.      2. třída     4. 6. třída 

5.      1. třída 

 

Individuální ocenění první stupeň: 
Nejlepší hráč turnaje: ŠTĚPÁN KOMÁREK 

Nejlepší hráčka turnaje: ANNA OMELIAN 
Nejlepší brankář turnaje: DOMINIK MALCHAR 
Individuální ocenění druhý stupeň: 
Nejlepší hráč turnaje: VÍT HALFAR 
Nejlepší hráčka turnaje: DESIRÉE PALOMBINO 
Nejlepší brankář turnaje: DOMINIK NEVŘELA 

        
                               Mgr. Ondřej Pekárek 
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TURNAJ VE VALENTÝNSKÉ VYBÍJENÉ V PÍŠTI 
 
I druhé pololetí pokračuje série našich soutěží čtyř škol. 
Dne 14. 2. 2024 proběhla tradiční Valentýnská vybíjená 
v Píšti, určená převážně pro žáky 7. třídy. Hrálo se na dva 
poločasy po 8 minutách. Podařilo se nám zvítězit proti 
domácí Píšti a Chuchelné. Naopak zápas s Bohuslavicemi 
se nám vůbec nepovedl a prohráli jsme. Po loňském 
vítězství jsme letos obsadili krásné druhé místo za 
vítěznými Bohuslavicemi.  
Pořadí týmů: 

1. ZŠ BOHUSLAVICE 

2. ZŠ SUDICE 

3. ZŠ PÍŠŤ 

4. ZŠ CHUCHELNÁ 

Naši školu reprezentovali: Martina Paciorková, Lucie Vaníčková, Lucie Králová, Kateryna Omelian, Tomáš 
Komárek, Denis Pavlovič, Kamil Bouchal, Jan Stříbný, Eliáš Václavík 
Žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy ☺  

                                   Mgr. Ondřej Pekárek 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

 

Maškarní ples v MŠ 
Dne 31.1.2024 se v naší Mateřské škole uskutečnil maškarní ples. Děti přišly v opravdu nápaditých maskách jako 
např. asijský Ninja, mořská panna z hlubin, či hasič, kterého byste ihned zařadily do profesionálního sboru. Děti 
nejprve hádaly, za co je, kdo je přestrojen, a poté jsme si spolu zahrály mnoho her, zatancovaly jsme si a užily 
atmosféru tohoto úžasného dne. I přes malou účast z důvodu nemoci dětí si každý z nás odnesl nové vzpomínky a 
zážitky. 
                                                                                                                                                                                   Nela Obrusníková 

     
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
Divadlo Smíšek v MŠ 
 
Divadlo Smíšek je u nás ve školce velmi oblíbené a svoji dobrou pověst si udrželo 
znovu. Tentokrát jsme se ponořily do hudebního světa, jelikož téma divadla bylo 
Malované zpívání. Celým dějem nás provázela paní zpěvačka, která ztratila svou 
kamarádku notičku E. Nakonec se zdárně našla a na oslavu jejího návratu jsme ji s 
dětmi zazpívaly mnoho písniček. Atmosféra ve školce tak připomínala koncert 
hudebního sboru a přinesla nám dobrou náladu na celý den. 
                                                                                                                                                                                   
Nela Obrusníková 
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Fotbalové okénko  
 
 
 
 

Rozlosování – jaro 2024 
       

1. kolo 31.03.2024 NE 15:30 hod. Bělá VS Sudice 

2. kolo 07.04.2024 NE 15:30 hod. Sudice VS Chuchelná 

3. kolo 14.04.2024 NE 16:00 hod. Sudice VS Bolatice B 

4. kolo 21.04.2024 NE 16:00 hod. Závada VS Sudice 

5. kolo 28.04.2024 NE 16:30 hod. Sudice VS Strahovice B 

6. kolo 05.05.2024 NE 16:30 hod. Dolní Benešov B VS Sudice 

7. kolo 11.05.2024 SO 17:00 hod. Šilheřovice B VS Sudice 

8. kolo 18.05.2024 SO 17:00 hod. Kobeřice B VS Sudice 

9. kolo 26.05.2024 NE 17:00 hod. Sudice VS Štěpánkovice B 

10. kolo 02.06.2024 NE 17:00 hod. Hněvošice VS Sudice 

11. kolo 09.06.2024 NE 17:00 hod. Sudice VS Darkovičky B 

 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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 Děkujeme, že třídíte odpad! 
 
Sběr obnošeného šatstva, hraček a obuvi – občané obce 
mohou odevzdávat obnošené šatstvo, hračky a obuv do 
kontejnéru bílé barvy vedle prodejny Tempo v Sudicích. Do 
kontejneru lze ukládat bavlněné i umělé oděvy, veškerý 
bytový textil (záclony, závěsy, povlečení, ubrusy apod.), boty 
a veškeré hračky – plyšové, plástové i elektronické. Tyto věci 
by měly být do kontejneru vkládány čisté a zabalené do 
menších balíků nebo v igelitových taškách. Sběr zajišťuje 
společnost TextilEco a.s. 
 
Třídění bílého a barevného skla – na jednotlivých 
stanovištích v obci jsou kovové zvony bílé barvy na bílé sklo 
a zelené zvony na barevné sklo. Žádáme občany obce, aby 
při třídění skleněných obalů do jednotlivých zvonů dodržovali 
barevné rozlišení. Do zvonů na sklo nepatří – drátěné sklo, 

zrcadla, porcelán, keramika, autosklo. 
 
Sběr papíru – do modrých pytlů patří – noviny, časopisy, katalogy, papírové obaly a sáčky od potravin, rozložené, např. 
sešlapáním upravené kartony, krabice, kancelářský papír, knihy, sešity, čistý obalový papír, reklamní letáky. Do modrých pytlů 
nepatří – uhlový papír (kopirák), voskovaný papír, hygienické potřeby, použité pleny, sklo, plást, textil, nebezpečný odpad. 

Do žlutých pytlů patří – viz. svozový kalendář – PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY. 
 
Jedlý olej – naplněné plástové láhve s jedlým použitým olejem odevzdejte na Obecním úřadě zaměstnancům obce (kontejnér je 

umístěn ve dvoře OÚ). Použitý jedlý olej nepatří do kanalizace. 
 
 

Nájem obecních pozemků v roce 2024 – 
možnost placení v hotovosti - do konce června 2024 !!! 

 
 

Poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2024 -       430,- Kč/osoba 
– je nutné uhradit nejpozději do 30.06.2024 !!! 

Bezhotovostně na účet obce – 1649306359/0800, variabilní symbol – 1345(č.p.), 
(příklad – dům s č.p. 20 – 134520) 

 
 

Poplatek za psa v roce 2024 – 
- za jednoho psa ……………………………………..…..100,- Kč 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele … 250,- Kč 
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ………  70,- Kč 

                             - za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
   kterým je osoba starší 65 let ..………………..………200,- Kč 

Na základě mnoha stížností od občanů, využívejte prosím v obci sáčky na psí extrementy. Osoba, která psa 
doprovází ve veřejném prostranství, je povinna tyto extrementy odstranit a uklidit, dle OZV. 
 

U všech poplatků využívejte prosím přednostně bezhotovostní platbu na účet obce! 
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Sudice rozšiřují možnosti třídění textilu 
 
 
Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a člověk díky němu může získat i něco zpátky. Ve spolupráci s firmou 
TextilEco a.s., zabývající se sběrem a tříděním nepotřebných věcí, kterým následně dává druhou šanci na využití, byli 

v obci přidány nové kontejnery.  

 
Chytré kontejnery nově obsahují dva úložné boxy. Do 
nich je možné zdarma adresně uložit nepotřebné věci, 
které je Vám líto vyhodit přímo do sběrné části 
kontejneru, protože jsou stále pěkné, funkční a vhodné k 
dalšímu použití.  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V rámci nového projektu EKO-VÝZVA (eko-vyzva.cz) máte nyní možnost dostat za tyto kousky zaplaceno formou 
kreditů, které se Vám připíší na zákaznický účet vedený na e-shopu Genesis (genesis-eshop.cz). Tímto způsobem 
vytřídíte šatník, zbavíte se nenošených věcí či knih, ale zároveň na tom můžete i vydělat a do skříně něco nového za 
kredity opět pořídit. Ovšem není nutné za staré oblečení kupovat zase jen něco na sebe, jelikož na e-shopu najdete i 
knihy, bytový textil, bytové doplňky, hračky případně se kredity mohou darovat na nadaci Sova. 

 
 
Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si 
založit účet na e-shopu, vyřazené věci v dobrém 
stavu zabalit, správně označit, rezervovat zdarma 
schránku online a přes mobilní aplikaci vložit do 
sběrného kontejneru. Pokud je balíček větších 
rozměrů můžete jej odnést přímo do některé 
z partnerských prodejen Genesis, kde najdete 
proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. 
Kurýři poté balíček vyzvednou a začne proces 
určení jeho hodnoty. Následně jsou Vám 
připsány na účet kredity, za ty si pak můžete na 
oplátku udělat radost něčím novým Vy.  
 

Mapu všech rozmístěných kontejnerů naleznete na webových stránkách společnosti TextilEco a.s. (textil-eco.cz) 

 
 

http://www.eko-vyzva.cz/
https://www.genesis-eshop.cz/
https://www.genesis-eshop.cz/objednat-eko-vyzvu
https://www.genesis-eshop.cz/objednat-eko-vyzvu
https://textil-eco.cz/vyhledat-kontejner
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Něco málo ještě k roku 2023, co stojí za zveřejnění. 
 

Zakončení sezóny cyklistů 
 

Zakončení sezóny se prostě sluší a patří! To platí i pro naši různorodou partu na 
kolech. Zádrhel ovšem bývá v termínu. V loňském roce to nebylo jiné. Poslední 
sobota v říjnu, první v listopadu, prostě ne a ne najít vhodný termín. Nakonec se 
ustálil termín v sobotu 2. 12. 2023. To bylo ovšem v době, kdy jsme netušili, co 
na nás příroda chystá. Dohoda byla ale jasná, na kole za každého počasí, pouze 
trasu přizpůsobíme. V půlce týdne ovšem začalo vše nasvědčovat tomu, že to 
nebude vůbec jednoduché. Nebe se rozevřelo a v sobotu ráno bylo na zemi 
skoro 40 čísel sněhu. Začaly se ozývat hlasy, že termín posuneme nebo úplně 
zrušíme. Dokonce byly v úvaze i běžky, ale považte, rozloučení s cyklistickou 
sezónou na běžkách… Kdo to kdy viděl! V půl druhé se nás na hřišti sešlo 
celkem 7 odvážných. Trasa byla stanovena – kolem pískovny do Rohova, kde na 

Kučáku probíhal Vánoční jarmark a domů. Ke starému památníku to byla ještě pohoda. Ovšem potom to už bylo 
jedno velké peklo. Silný vítr a sněžení nám zpříjemňovali cestu až ke křižovatce, kde se jako blesk z čistého nebe 
objevila čtyřkolka s teplým čajem a nejen s ním. Díky ti HANYS!!! Sněhu bylo ovšem tolik, že koleje vyjeté Hanysovým 
ořem, ve snaze nám ulevit, byly k ničemu.  Statečně jsme se se všemi nástrahami vypořádali a promrzlí, ale vysmátí 
dorazili na Kučák. Tam jsme se rychle zahřáli svařákem. Cesta zpět byla ještě výživnější, protože větřík kapánek 
zesílil, ale měli jsme za celý rok natrénováno, takže opět na pohodu ☺ Ujeli jsme krásných 7 kilometrů, prostě radost 
vytáhnout kolo na takovou štreku. Únavu, která se ovšem dala přirovnat 50-ti kilometrům, jsme posléze rozehnali 
v hospodě u skvělého tataráku (díky ti Eifel), klobásek, piva a dalších pochutin. Prostě luxusní sněhošvih se vším 
všudy!!!  
 
Pánové, přeji vám v roce 2024 hodně najetých kilometrů a ještě více skvělých zážitků a srandy ☺  
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Hlučínsko opět ukázalo obrovské a štědré tříkrálové srdce.  

Lidé darovali potřebným přes   3,4 mil. Kč  
 

Obyvatelé hlučínského regionu potvrdili, že solidarita s potřebnými je u nich podstatnou životní 

hodnotou. V největší tuzemské sbírce svého druhu darovali na Hlučínsku do Tříkrálové sbírky 2024 

úžasnou částku 3 442 621 Kč. Jedná se o nejvyšší výnos na Hlučínsku od začátku konání sbírky. 

 

Více než tisícovka koledníků posbírala do tradičních pokladniček ohromných 3 390 281 Kč, zbývající 

částku 52 340 Kč lidé darovali online. „Největší charitní hodnota je v lidech a na Hlučínsku to platí 

minimálně dvojnásob. Z celého srdce bych rád poděkoval všem dárcům z Hlučínska, kteří nám opakovaně 

svojí štědrostí pomáhají naplňovat charitní poslání – pomáhat potřebným a lidem v nouzi,“ uvádí Pavel 

Sobol, ředitel Charity Hlučín, a dodává: „Vřelé díky patří také všem koledníkům, koordinátorům, 

farnostem, městům a obcím, bez kterých bychom tuto sbírku nemohli uspořádat.“ 

 

Z výtěžku letošní Tříkrálové sbírky zůstane pro projekty na Hlučínsku celkem 2 237 704 Kč. Vykoledovaná 

částka je stanovena podle předem daného klíče, kdy 65 % darů pomůže na Hlučínsku, 15 % výnosu sbírku 

využije na své projekty Diecézní Charita Ostravsko-opavská a zbývající částka je určena pro projekty 

Charity Česká republika, která je organizátorem sbírky. „Darované peníze nám pomohou hlavně 

s investičními projekty, například s přípravou nové sociálně-terapeutické dílny v Hlučíně, s rekonstrukcí 

Domova pro seniory v  Ludgeřovicích, nebo u dotačních projektů, které vyžadují naši finanční spoluúčast,“ 

doplňuje Pavel Sobol. Charita Hlučín poděkuje tříkrálovým koledníkům při tradičním filmovém setkání 

v kině Bolaticích během dubna 2024. 

 

V Moravskoslezském kraji a v části Jesenicka Tříkrálová sbírka vynesla rekordních 25,3 mil. Kč. V celé 

České republice pak lidé darovali celkem 172,57 milionů korun, což je zatím nejvíce v historii. V Tříkrálové 

sbírce 2023 pomáhalo kolem 70 000 dobrovolníků a štědří obyvatelé přispívali koledníkům do více než 

27 600 kasiček. „Za letošní skvělý výsledek patří poděkování mnoha dobrovolníkům, zejména dětem, 

mládeži a dospělým organizátorům této celostátní sbírky. A také všem štědrým dárcům za jejich příspěvky. 

Díky tomuto skvělému výsledku budeme moci účinně pomáhat lidem v nouzi, protože právě jim je výnos 

Tříkrálové sbírky určen,“ říká Lukáš Curylo, ředitel Charity Česká republika, která sbírku každoročně 

organizuje. 

 

Nezisková organizace Charita Hlučín poskytuje kvalitní sociální a zdravotní služby v regionu Hlučínska od 

roku 1991. Jako jedna z oblastních Charit patří do struktury Diecézní Charity Ostravsko-opavské a Charity 

Česká republika, která je největší nestátní poskytovatel zdravotnických a sociálních služeb v České 

republice.  

 

Zdroj: Charita Hlučín, 5. února 2024  
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Úřad práce České republiky Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Kravaře sděluje, že 
pracoviště, na kterém se vyplácejí dávky státní sociální podpory (vyplácí se dávky přídavek na dítě, 
rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, porodné, pohřebné a dávky pěstounské péče), v současnosti 
v budově na Náměstí 29, Kravaře, bude v provozu do 29. února 2024. Od 1. března 2024 si občané města 
Kravaře a jeho správního obvodu (obce Sudice), budou moci tyto dávky vyřídit v budově na adrese 
Bezručova 542/10, Kravaře, kde se již žádá o dávky v nezaměstnanosti, dávky dle zákona o pomoci 
v hmotné nouzi a dávky pro osoby se zdravotním postižením. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
 
 

 

http://www.obecsudice.cz/
mailto:referent@obecsudice.cz
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